



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางดวงใจ - บ้านนางสงกรานต์ หมู่ที่ ๑๖
บ้านโกรกลึกพัฒนา ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางดวงใจ - บ้านนางสงกรานต์ หมู่ที่ ๑๖ บ้านโกรกลึกพัฒนา ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๘๓,๕๖๘.- บาท
(-สี่แสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ว. ๕๖๖
(นายวิฑิต โสภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางดวงใจ - บ้านนางสงกรานต์ หมู่ที่ ๑๖ บ้านโกรกกล้วยพัฒนา ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัด นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางดวงใจ - บ้านนางสงกรานต์ หมู่ที่ ๑๖ บ้านโกรกกล้วยพัฒนา ตำบล ตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดโครงการถนน คสล. กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๕ ตารางเมตร ตามแบบรูปและ รายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๔๘๓,๕๖๘- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑))
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒))
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๕ ๑/๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาววันเพ็ญ เป็รื่องนนท์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายธนภาค หงษ์ขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากโรงแยกมล-โนนเขาคิน บ้านโกรกหลัก หมู่ที่ 2 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	825.00	10.94	9,025.50	1.3642	14.92	12,312.59	
4	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรื้อท่อกลมเดิม $\varnothing$ 0.60 ม. + วางและกลบคืน	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานดินถมคันทาง (จากการตัดขึ้นรูปคันทาง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม. แน่น
3	งานดินถมคันทาง (จากการขนส่งนอกที่ตั้งโครงการ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม. แน่น
9	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม. แน่น
10	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม. แน่น
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.25	764.49	31,535.21	1.3642	1,042.92	43,020.33	ลบ.ม. ทลวม
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	825.00	352.39	290,721.75	1.3642	480.73	396,602.61	
5	Expansion Joint	ม.	10.00	209.34	2,093.40	1.3642	285.58	2,855.82	
6	Contraction Joint	ม.	70.00	138.15	9,670.50	1.3642	188.46	13,192.50	
7	Longitudinal Joint	ม.	165.00	51.51	8,499.15	1.3642	70.27	11,594.54	
9	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม. ทลวม
7	ทางเชื่อม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	หินคลุกทาง ขึ้นลง	ลบ.ม.	4.50	649.99	2,924.96	1.3642	886.72	3,990.23	ลบ.ม. ทลวม
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
10	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
23	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
24	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	

354,470.47

รวม

483,568.62

ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน-)

ปรับยอด

483,568.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

354,470.47

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ความยาวถนน 0.165 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 586.00 บาท

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนากร หงษ์ขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากไร่นายมงคล-โนนเขาดิน บ้านโกรกลึก หมู่ที่ 2 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	354,470.47	1.3642	483,568.62	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			483,568.62	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		483,568.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.165 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 586.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 165.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 825.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากไร่นายมงคล-โนนเขาดิน บ้านโกรกลึก หมู่ที่ 2 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	354,470.47	1.3642	483,568.62	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			483,568.62	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	483,568.00	
	(สิ้นสแนปดหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)				

ความยาวถนน

0.165

กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

586.00 บาท

ประมาณราคา

(นายธนภาค หงษ์ขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายวิฑิต โสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ

(นายวิฑิต โสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน